

(上接B070版)

(1) 滚动调整2009年及2010年多确认营业收入,调减年初未分配利润15,478,729.17元,调减营业收入9,252,940.17元,调减应收账款28,936,053.12元,调增其他应收款4,204,383.75元;同时,滚动调整2009年及2010年多确认营业成本,调增年初未分配利润及调减应付账款2,251,192.44元,调减营业成本及应付账款309,961.41元。

(2) 调整不实的款项,调增应收账款42,983,803.12元,调减其他应收款12,454,144.00元,调增其他应付款12,272,204.92元,调增应付账款12,732,394.27元。

(3) 根据上述对应收账款的调整重新计算并调整应收账款坏账准备,调减年初未分配利润及调增坏账准备977,925.00元,调增资产减值损失及坏账准备64,352.82元;同时,调增递延所得税资产及年初未分配利润446,688.76元,调增递延所得税资产及调减所得税费用129,652.92元。

(4) 根据上述对净利润的调整重新计算并调整盈余公积,调减盈余公积及调增年初未分配利润1,405,877.29元,调减盈余公积及调增未分配利润467,767.87元。

(三) 2011年度差错更正

1、合并及母公司

(1) 滚动调整以前年度及2011年多确认营业收入,调减年初未分配利润24,731,669.34元,调减营业收入3,069,907.69元,调减应收账款32,516,145.12元,调增其他应收款4,724,568.00元;同时,滚动调整以前年度及2011年多确认营业成本,调增年初未分配利润及调增预付账款7,561,153.85元。

(2) 调整不实款项及贴现利息,调增应收账款34,326,255.14元,调减其他应收款14,356,373.00元,调增其他应付款38,964,844.92元,调减预付账款31,821,630.22元,调增预付费用816,593.00元。

(3) 根据上述对应收账款的调整重新计算并调整应收账款坏账准备,调减年初未分配利润及调增坏账准备1,842,277.82元,调增资产减值损失及坏账准备5,561,029.54元;同时,调增递延所得税资产及年初未分配利润276,341.67元,调增递延所得税资产及调减所得税费用384,115.43元。

(4) 根据上述对净利润的调整重新计算并调整盈余公积,调减盈余公积及调增年初未分配利润1,873,645.16元,调减盈余公积及调增未分配利润605,337.58元。

(四) 2012年度差错更正

1、合并及母公司

(1) 滚动调整以前年度及2012年多确认营业收入,调减年初未分配利润27,791,577.03元,调减营业收入6,262,187.00元,调减应收账款39,842,903.91元,调增其他应付款5,789,138.88元;同时,滚动调整以前年度及2012年多确认营业成本,调增年初未分配利润及调减应付账款7,561,153.85元。

(2) 调整不实款项及贴现利息,调增应收账款105,422,002.80元,调减其他应收款14,356,373.00元,调增其他应付款45,503,423.94元,调增应付账款16,915,680.45元,调减预付账款31,082,178.41元,调减年初未分配利润816,593.00元,调增预付费用1,619,070.00元。

(3) 根据上述对应收账款的调整重新计算并调整应收账款坏账准备,调减年初未分配利润及调增坏账准备4,403,307.36元,调增资产减值损失及坏账准备7,417,107.58元;同时,调增递延所得税资产及年初未分配利润660,406.10元,调增递延所得税资产及调减所得税费用1,112,566.14元。

(4) 补计湖南某移动电视有限用公司利息收入,调减财务费用及调增其他应收款1,381,673.45元,调增营业税金及附加77,373.71元,调增所得税费用195,644.96元,调增应交税费273,018.67元。

(5) 根据上述对净利润的调整重新计算并调整盈余公积,调减盈余公积及调增年初未分配利润2,478,982.74元,调减盈余公积及调增未分配利润1,307,714.37元。

(五) 2013年度差错更正

1、合并及母公司

(1) 滚动调整以前年度多确认营业收入,调减年初未分配利润34,052,764.03元,调减应收账款39,842,903.91元,调增其他应付款5,789,138.88元;同时,滚动调整以前年度多确认营业成本,调增年初未分配利润及调减应付账款7,561,153.85元。

(2) 调整不实款项及滚动调整以前年度贴现利息,调增应收账款105,422,002.80元,调减其他应收款14,356,373.00元,调增其他应付款45,503,423.94元,调增应付账款16,915,680.45元,调减预付账款31,082,178.41元,调减年初未分配利润2,435,663.00元。

(3) 根据上述对应收账款的调整重新计算并调整应收账款坏账准备,调减年初未分配利润及调增坏账准备11,820,414.04元,调增资产减值损失及坏账准备6,632,660.73元;同时,调增递延所得税资产及年初未分配利润1,773,062.24元,调减递延所得税资产及调减所得税费用944,893.14元。

(4) 滚动调整2013年年初度及补计2013年湖南某移动电视有限用公司利息收入,调增其他应收款3,223,904.72元,调增年初未分配利润108,654.78元,调增预付费用1,842,231.27元,调增营业税金及附加103,164.95元,调增应付账款260,859.95元,调增应交税费637,043.57元。

(5) 补计借款深圳市某科技发展有限公司利息收入,调增其他应收款及调减财务费用15,114,700.00元,调减盈余公积及附股246,423.20元,调增未分配利润2,140,241.52元,调增应交税金2,996,664.72元。

(6) 补计深圳市某供应链有限公司占用资金利息收入,调增其他应收款及调减财务费用4,278,600.00元,调增营业税金及附股229,601.60元,调增所得税费用605,849.76元,调增应交税费45,451.36元。

(7) 根据上述对净利润的调整重新计算并调整盈余公积,调减盈余公积及调增年初未分配利润 3,786,697.11元,调减盈余公积及调减未分配利润2,267,715.19元。

三、前期会计差错更正对财务报表项目的影响

公司针对上述重要会计差错按追溯法进行了调整,财务报表追溯调整前后对照如下:

(一) 资产负债表项目

1、合并资产负债表项目

项目	更正前	更正数	2009年12月31日	更正后
应收账款	148,959,865.94	10,172,622.80	159,132,518.74	
其他应收款	35,616,924.05	-8,869,166.05	26,756,788.00	
流动资产合计	913,660,145.14	1,312,486.75	914,972,631.89	
非流动资产合计	70,966,068.22	146,688.75	71,112,756.97	
资产总计	913,660,145.14	1,459,175.50	916,115,388.86	
应付账款	8,496,644.25	7,584,029.56	16,080,673.81	
其他应付款	1,540,640.00	7,933,918.92	9,474,558.99	
流动负债合计	116,151,391.78	15,517,948.48	131,669,340.26	
负债合计	146,151,391.78	15,517,948.48	161,669,340.26	
盈余公积	14,959,097.14	-1,405,877.29	13,553,219.85	
未分配利润	132,496,571.81	-12,652,895.69	119,843,676.12	
所有者权益合计	773,717,537.87	-14,088,772.98	759,628,764.89	
负债和所有者权益总计	919,869,225.72	1,459,175.50	921,328,465.22	

项目	更正前	更正数	2010年12月31日	更正后
应收账款	148,959,865.94	10,172,622.80	159,132,518.74	
其他应收款	35,616,924.05	-8,869,166.05	26,756,788.00	
流动资产合计	913,660,145.14	1,312,486.75	914,972,631.89	
非流动资产合计	70,966,068.22	146,688.75	71,112,756.97	
资产总计	919,869,225.72	1,459,175.50	921,328,465.22	
应付账款	8,496,644.25	7,584,029.56	16,080,673.81	
其他应付款	1,540,640.00	7,933,918.92	9,474,558.99	
流动负债合计	116,151,391.78	15,517,948.48	131,669,340.26	
负债合计	146,151,391.78	15,517,948.48	161,669,340.26	
盈余公积	14,959,097.14	-1,405,877.29	13,553,219.85	
未分配利润	132,496,571.81	-12,652,895.69	119,843,676.12	
所有者权益合计	773,717,537.87	-14,088,772.98	759,628,764.89	
负债和所有者权益总计	919,869,225.72	1,459,175.50	921,328,465.22	

项目	更正前	更正数	2011年12月31日	更正后
应收账款	265,061,613.44	12,265,472.18	277,327,085.62	
其他应收款	71,027,234.23	-8,249,760.22	62,777,474.01	
流动资产合计	986,809,511.83	3,955,711.06	990,765,222.79	
非流动资产合计	66,305.71	27,341.67	93,647.38	
资产总计	1,053,115,217.54	4,023,052.73	1,057,138,275.32	
应付账款	43,526,437.58	5,177,240.35	48,703,677.93	
其他应付款	25,899,875.31	17,797,264.92	43,697,140.23	
流动负债合计	290,094,399.28	22,966,485.27	313,060,884.55	
非流动资产合计	320,934,593.22	343,965.98	321,278,559.20	
资产总计	1,264,374,755.53	1,470,341.67	1,265,845,097.20	
应付账款	8,496,644.25	7,584,029.56	16,080,673.81	
其他应付款	1,540,640.00	7,933,918.92	9,474,558.99	
流动负债合计	116,151,391.78	15,517,948.48	131,669,340.26	
负债合计	146,151,391.78	15,517,948.48	161,669,340.26	
盈余公积	14,959,097.14	-1,405,877.29	13,553,219.85	
未分配利润	132,496,571.81	-12,652,895.69	119,843,676.12	
所有者权益合计	773,717,537.87	-14,088,772.98	759,628,764.89	
负债和所有者权益总计	919,869,225.72	1,459,175.50	921,328,465.22	

项目	更正前	更正数	2012年12月31日	更正后
应收账款	395,961,177.54	47,496,802.66	443,457,980.20	
其他应收款	124,085,415.54	-24,260,476.37	99,824,939.17	
流动资产合计	74,446,045.59	5,931,864.91	80,377,910.50	
非流动资产合计	1,076,764,521.38	13,534,521.38	1,090,272,042.76	
资产总计	1,151,210,566.97	19,466,386.29	1,170,676,953.26	
应付账款	43,526,437.58	5,177,240.35	48,703,677.93	
其他应付款	25,899,875.31	17,797,264.92	43,697,140.23	
流动负债合计	290,094,399.28	22,966,485.27	313,060,884.55	
非流动资产合计	320,934,593.22	343,965.98	321,278,559.20	
资产总计	1,264,374,755.53	1,470,341.67	1,265,845,097.20	
应付账款	8,496,644.25	7,584,029.56	16,080,673.81	
其他应付款	1,540,640.00	7,933,918.92	9,474,558.99	
流动负债合计	116,151,391.78	15,517,948.48	131,669,340.26	
负债合计	146,151,391.78	15,517,948.48	161,669,340.26	
盈余公积	14,959,097.14	-1,405,877.29	13,553,219.85	
未分配利润	132,496,571.81	-12,652,895.69	119,843,676.12	
所有者权益合计	773,717,537.87	-14,088,772.98	759,628,764.89	
负债和所有者权益总计	919,869,225.72	1,459,175.50	921,328,465.22	

项目	更正前	更正数	2013年12月31日	更正后
应收账款	662,139,871.11	60,418,978.15	722,558,849.26	
其他应收款	180,413,218.87	-31,082,178.41	149,331,040.46	
流动资产合计	862,475,926.62	14,023,518.15	876,500,444.77	
非流动资产合计	1,076,764,521.38	13,534,521.38	1,090,272,042.76	
资产总计	1,939,180,448.00	27,557,969.53	1,966,738,417.53	
应付账款	43,526,437.58	5,177,240.35	48,703,677.93	
其他应付款	25,899,875.31	17,797,264.92	43,697,140.23	
流动负债合计	290,094,399.28	22,966,485.27	313,060,884.55	
非流动资产合计	320,934,593.22	343,965.98	321,278,559.20	
资产总计	1,264,374,755.53	1,470,341.67	1,265,845,097.20	
应付账款	8,496,644.25	7,584,029.56	16,080,673.81	
其他应付款	1,540,640.00	7,933,918.92	9,474,558.99	
流动负债合计	116,151,391.78	15,517,948.48	131,669,340.26	
负债合计	146,151,391.78	15,517,948.48	161,669,340.26	
盈余公积	14,959,097.14	-1,405,877.29	13,553,219.85	
未分配利润	132,496,571.81	-12,652,895.69	119,843,676.12	
所有者权益合计	773,717,537.87	-14,088,772.98	759,628,764.89	
负债和所有者权益总计	919,869,225.72	1,459,175.50	921,328,465.22	

项目	更正前	更正数	2014年12月31日	更正后
应收账款	1,021,377,470.33	12,265,472.18	1,033,642,942.51	
其他应收款	39,550,367.35	-8,869,166.05	30,681,201.30	
流动资产合计	904,685,537.50	1,312,486.75	906,000,024.25	
非流动资产合计	70,966,068.22	146,688.75	71,112,756.97	
资产总计	911,682,470.81	1,459,175.50	913,141,646.31	
应付账款	8,496,644.25	7,584,029.56	16,080,673.81	
其他应付款	1,540,640.00	7,933,918.92	9,474,558.99	
流动负债合计	116,151,391.78	15,517,948.48	131,669,340.26	
负债合计	146,151,391.78	15,517,948.48	161,669,340.26	
盈余公积	14,959,097.14	-1,405,877.29	13,553,219.85	
未分配利润	132,496,571.81	-12,652,895.69	119,843,676.12	
所有者权益合计	773,717,537.87	-14,088,772.98	759,628,764.89	
负债和所有者权益总计	919,869,225.72	1,459,175.50	921,328,465.22	

项目	更正前	更正数	2015年12月31日	更正后
应收账款	1,149,658,865.94	10,172,622.80	1,159,831,488.74	
其他应收款	35,616,924.05	-8,869,166.05	26,756,788.00	
流动资产合计	913,660,145.14	1,312,486.75	914,972,631.89	
非流动资产合计	70,966,068.22	146,688.75	71,112,756.97	
资产总计	913,660,145.14	1,459,175.50	916,115,388.86	
应付账款	8,496,644.25	7,584,029.56	16,080,673.81	
其他应付款	1,540,640.00	7,933,918.92	9,474,558.99	
流动负债合计	116,151,391.78	15,517,948.48	131,669,340.26	
负债合计	146,151,391.78	15,517,948.48	161,669,340.26	
盈余公积	14,959,097.14	-1,405,877.29	13,553,219.85	
未分配利润	132,496,571.81	-12,652,895.69	119,843,676.12	
所有者权益合计	773,717,537.87	-14,088,772.98	759,628,764.89	
负债和所有者权益总计	919,869,225.72	1,459,175.50	921,328,465.22	

项目	更正前	更正数	2016年12月31日	更正后
应收账款	1,212,521,298.05	12,265,472.18	1,224,786,770.23	
其他应收款	35,616,924.05	-8,869,166.05	26,756,788.00	
流动资产合计	913,660,145.14	1,312,486.75	914,972,631.89	
非流动资产合计	70,966,068.22	146,688.75	71,112,756.97	
资产总计	913,660,145.14	1,459,175.50	916,115,388.86	
应付账款	8,496,644.25	7,584,029.56	16,080,673.81	
其他应付款	1,540,640.00	7,933,918.92	9,474,558.99	
流动负债合计	116,151,391.78	15,517,948.48	131,669,340.26	
负债合计	146,151,391.78	15,517,948.48	161,669,340.26	
盈余公积	14,959,097.14	-1,405,877.29	13,553,219.85	
未分配利润	132,496,571.81	-12,652,895.69	119,843,676.12	
所有者权益合计	773,717,537.87	-14,088,772.98	759,628,764.89	
负债和所有者权益总计	919,869,225.72	1,459,175.50	921,328,465.22	

项目	更正前	更正数	2017年12月31日	更正后
应收账款	1,212,521,298.05	12,265,472.18	1,224,786,770.23	
其他应收款	35,616,924.05	-8,869,166.05	26,756,788.00	
流动资产合计	913,660,145.14	1,312,486.75	914,972,631.89	